GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 12/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RISCOS E SEGURANÇA

DO PACIENTE – ESTUDANTES

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº 12/2025.

O Recurso contra o resultado preliminar poderá ser feito das 8h do dia 15/08/2025 até às 23h59min do dia 16/08/2025, por meio do link:

https://docs.google.com/forms/d/12N4cAhJNw6MPVFYAFsosh92zPCsV9iVi9kfHE75GDfI/edit

João Pessoa, 14 de agosto de 2025

Comissão do Processo Seletivo

https://docs.google.com/forms/d/12N4cAhJNw6MPVFYAFsosh92zPCsV9iVi9kfHE75GDfI/edit

Nº Nome do Candidato Situação Razão do Indeferimento

1.  Aleqsandra Paula dos Santos Mendes Homologada -

2.  Alexandre Magno Gomes da Silva Homologada -

3.  Alissonmedes Fernandes Felismino Homologada -

4.  Amanda de Brito Freire Homologada -

5.  Amanda de Queiroga Lunguinho Homologada -

6.  Ana Caroline Lopes Tavares Luck Homologada -

7.  Ana Gabriela Pires da Cunha Homologada -

8.  Ana Nélida Ramalho Vieira de Albuquerque Homologada -

9.  Ana Rebeca Xavier da Silva Homologada -

10.  Anderson Sidney de Almeida Bido Homologada -

11.  André Guedes de Lima Homologada -

12.  Andrea Laurentino da Silva Matos Homologada -

13.  Bernadete Moreira de Moura Homologada -

14.  Brenda Alencar da Silva Homologada -

15.  Cleber Moreira Nepomuceno Homologada -

16.  Danielle Aragão Liberal Viana Homologada -

17.  Danielly Bezerra de Medeiros Arruda Homologada -

18.  Edigleide Justino dos Santos Souza Homologada -

19.  Elayne Lucena de Oliveira Não Homologada Não atendeu à alínea 5.5 do Edital.

20.  Eletricia Carlos de Lima Homologada -

21.  Elianne Maria Pinheiro Mota Não Homologada Não atendeu à alínea 2.3 do Edital.

22.  Emanuella Dayane Leite da Silva Rodrigues Homologada -

23.  Fátima de Lourdes Amorim De Araújo Homologada -

24.  Francisco Akison Leite Homologada -

25.  Francisco dos Santos Guedes Não Homologada Não atendeu à alínea 5.5 do Edital.

26.  Giulianna Carla Marçal Lourenço Homologada -

27.  Heitor Miguel Arruda Bandeira Homologada -

28.  Isabel Alves Targino Homologada -

29.  Isabella Cristina Oliveira dos Santos Amorim Homologada -

30.  Janine Marques Medeiros e Silva Homologada -

31.  Jaylane da Silva Santos Homologada -

32.  Jéssyka Chaves da Silva Não Homologada Não atendeu à alínea 2.3 do Edital.

33.  Juglene Vale Avelino Queiroga Não Homologada Não atendeu à alínea 5.5 do Edital.

34.  Juliana Andreza Morais Cavalcanti Homologada -

35.  Kalina da Cruz Andrade Homologada -

36.  Kallyndicer Aparecida Alves Homologada -

37.  Karina Lohaine Rodrigues de Melo Não Homologada Não atendeu à alínea 2.3 do Edital.

38.  Lais Paiva de Medeiros Homologada -

39.  Laryssa Vieira Ramos Homologada -

40.  Leyliane Cristina Alves Pereira Homologada -

41.  Lorena Maria Oliveira de Andrade Homologada -

42.  Lorena Rafaella Melo Silva Oliveira Homologada -

43.  Louise Nathalie Queiroga Serejo Fontes Não Homologada Não atendeu à alínea 5.1 do Edital.

44.  Mabel Gomes Trindade Longo da Silva Homologada -

45.  Manoel Soares de Lucena Homologada -

46.  Maria do Socorro Rodrigues Silva Homologada -

47.  Mariana Galvão Gurgel Cabral de Vasconcelos Homologada -

48.  Marília Juliane Albuquerque Araújo Homologada -

49.  Marina Nayane Pereira Cunha Homologada -

50.  Pricilla Silva Braga Homologada -

51.  Raelma Maria Santos de Araujo Homologada -

52.  Rafaela Barbosa Coutinho Maciel Homologada -

53.  Railda de Almeida Gomes Homologada -

54.  Raimunda Soares da Silva Vasconcelos Não Homologada Não atendeu à alínea 5.5 do Edital.

55.  Raquel de Lima Pimenta Homologada -

56.  Rebeca Rocha Carneiro Homologada -

57.  Rodolpho Dantas de Oliveira Não Homologada Não atendeu à alínea 2.3 do Edital.

58.  Sabrina Regina Costa Moreira Homologada -

59.  Sabrinna Scarllet Veras Pires Homologada -

60.  Samara Moura de Alencar Caetano Homologada -

61.  Sebastiana Franciele Oliveira da Silva Não Homologada Não atendeu à alínea 5.5 do Edital.

62.  Séfora Cândida Meira de Vasconcelos Homologada -

63.  Simone Cerda Pereira Homologada -

64.  Simone Pereira Ferreira Homologada -

65.  Surama Oliveira Soares Homologada -

66.  Suzana Waleska da Silva Barreto Homologada -

67.  Tamires Dayanna Alves Resende Homologada -

68.  Vitor Emanuel Paiva Santos Homologada -